АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023 № 1383

О внесении изменений в
постановление от 02.07.2021 № 841
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидии
товариществам собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным
кооперативам или иным
специализированным кооперативам,
либо выбранным собственниками
помещений в многоквартирном доме
управляющим организациям на
финансовое обеспечение затрат,
связанных с комплексным развитием
дворовых территорий на условиях
софинансирования работ
собственниками»

 В целях приведения в соответствие с требованиями постановления
Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации»,

постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 02.07.2021 № 841 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии товариществам собственников
жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным
специализированным кооперативам, либо выбранным собственниками
помещений в многоквартирном доме управляющим организациям на
финансовое обеспечение затрат, связанных с комплексным развитием дворовых
территорий на условиях софинансирования работ собственниками» (в редакции
от 09.03.2023 № 405) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 7. Порядка изложить в новой редакции: «7. Управляющие организации
не ранее чем на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором

2

планируется проведение отбора, должны соответствовать следующим
требованиям:».

1.2. Пункт 7.3) Порядка изложить в новой редакции: «7.3) не должны являться
иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации);».

1.3. Пункт 8.2) Порядка изложить в новой редакции «8.2) справка территориального
органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным
уполномоченным лицом), по состоянию не ранее чем на первое число месяца,
предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора,
подтверждающая отсутствие у получателя субсидии задолженности по уплате
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в
соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023.

3. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

4. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава города Белогорск                                                  С.Ю. Мелюков